

„Gazeta Lwowska“ z podatkiem urzędowym wychodzi codziennie o 3-ej godzinie po południu, z wyjątkiem świąt uroczystych i niedziel. Co sobota wychodzi „Dodatek Tygodniowy“.

Przenumerata wynosi z przesyłką pocztową na rok cały 16 złr., na kwartał 4 złr., na miesiąc 1 złr. 35 c. Miejsce na rok 12 złr., na kwartał 3 złr., na miesiąc 1 złr.

# GAZETA LWOWSKA.

Za inseraty i artykuły nadesłane od jednego wiersza: pierwszy raz 6 c., drugi i trzeci po 5 c. Należność stała od każdej inseraty 30 cent.

Przesyłki (franco) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej. Numer pojedynczy w Expedycji Gazety (Ulica Wałowa Nr. 370) 5 c. Reklama cye wolne od opłaty pocztowej.

Przenumerata na „Dodatek tygodniowy“ osobno wynosi rocznie: w miejscu 4 złr., z przesyłką pocztową 5 złr. w. a.

Nr. 41.

Sobota 20. Lutego 1869

Rok wydania 59.

## Telegram Gazety Lwowskiej.

Wiedeń, 19. lutego. Komisya budżetowa Izby deputowanych rady państwa odrzuciła za rozstrzegającym głosem przewodniczącego rezolucję żądającą częściowego lub całego odjęcia dochodów osobistych członków duchowieństwa opierających się ustawom, ponieważ rząd przyrzekł przedłożenie ustawy uchyleńiu tego oporu. Komisya przyjęła rezolucję polecającą zredukowanie dochodów biskupa w Lincu na dotację normalną, uchwała ta zapadła po oświadczeniu ministra oświecenia, że zarządził już w tym względzie stosowne kroki.

(Telegramy „Czasu“.)

Paryż, 19. lutego (urzędowe). Konferencya na wczorajszym posiedzeniu po wysłuchaniu odpowiedzi greckiej na deklarację, przyjęła do wiadomości przystąpienie gabinetu ateńskiego do zasad wypowiedzianych w deklaracji, i oświadczyła, iż stosunki dyplomatyczne między Turcją a Grecją ipso facto zostają przywrócone; poleciła przeto przesławi swemu podziękować obu rządów za okazane poszanowanie dla rad udzielanych przez konferencyę. Późem konferencya ogłosiła się za zamkniętą.

## Część urzędowa.

Jego ces. i król. Apost. Mość najwyższem postanowieniem z d. 18. grudnia z. r. raczył najmłodszej na przedstawienie kanclerza państwa, ministra cesarskiego domu i spraw zewnętrznych mianować ajenta i konzula jeneralnego w Bukareszcie Karola barona Eder nadzwyczajnym posłem i pełnomocnym ministrem przy dworze królewsko greckim, a opróżnioną po tymże posadę c. k. ajenta i konzula jeneralnego w księstwach Mołdawii i Wołoszczyzny nadał radey legacji Mikołajowi Zulauf Pottenburg.

## Obwieszczenie ministerstwa rolnictwa z dnia 14. lutego 1869

względem jego zakresu działania w sprawach dotyczących polowania, policyi i rybołostwa.

W skutku najwyższego postanowienia z dnia 1. stycznia b. r. moc ostatecznego orzekania i załatwienia rekursów i spraw administracyjnych dotyczących polowania, policyi polowej i rybołostwa przechodzi z ministerstwa spraw wewnętrznych do ministerstwa rolnictwa, z tem ograniczeniem, że orzekanie w ostatniej instancyi co się tyczy kar lub przekroczeń w pomienionych gałęziach i co się tyczy szkód w zwierzynie pozostaje w zakresie ministerstwa spraw wewnętrznych.

Dnia 18. b. m. wyszedł z c. k. nadwornej i rządowej drukarni w Wiedniu i rozestany został zeszyt X. dziennika ustaw państwa.

Zeszyt ten zawiera:

Nr. 20. Ustawa z d. 8. lutego 1869 względem kosztów uregulowania Dunaju pod Wiedniem.

Nr. 21. Obwieszczenie ministerstwa skarbu z d. 8. lutego 1869 względem zniesienia urzędu kontroli towarów i podatków konsumcyjnych w Lofler w księstwie Salzburgskim.

Nr. 22. Obwieszczenie ministerstwa rolnictwa z d. 14go lutego 1869 względem jego zakresu działania w sprawach dotyczących polowania, policyi polowej i rybołostwa.

## Część nieurzędowa.

Komisya do obrad wstępnych nad ustawą dyscyplinarną dla adwokatów na posiedzeniu swoim w d. 16. b. m. zgodziła się na następujące orzeczenia: Żeby prokurator państwa w postępowaniu dyscyplinarnem przeciwko adwokatom mógł wywierać jakikolwiek wpływ odrzucono stanowczo, przeciwnie zaś zgodzono się na to jednogłośnie, że sądy, władze administracyjne, organa ministerstwa sprawiedliwości i prywatni mogą występować jako

oskarzyciele. Drugie pytanie, który organ ma w pierwszej instancyi rozstrzygać w postępowaniu dyscyplinarnem przeciwko adwokatom, rozstrzygnięto jednogłośnie przyznając wyrokowanie w pierwszej instancyi radzie dyscyplinarnej izby adwokatów. Przy głosowaniu czy odwoływanie się ma iść do wyższego sądu krajowego, czyli też do najwyższego trybunału sądowego okazała się równość głosów, prezydujący Mende rozstrzygnął swoim głosem za wyższym sądem krajowym. Do szczegółowego wypracowania tej ustawy wybrano podkomitet złożony z deput. Dr. Pergera, Dr. Ditricha i Dr. Zailnera.

Komisya wojskowa izby deputowanych rady państwa ukończyła na posiedzeniu w d. 16. b. m. obrady wstępne nad ustawą o landwerze.

I na tem posiedzeniu byli obecni Ich Exc. pp. ministrowie hr. Taaffe i Dr. Giskra tudzież reprezentanci rządu radea sekeyi Rohr-Rohrau i podpułkownik Horst.

Sprawozdawcą obrany został dep. hr. Petrino.

Na porządku dziennym posiedzenia komisji budżetowej z dnia 17go b. m. były obrady nad preliminarzem ministerstwa rolnictwa. Tytuły 1 i 2 przyjęto bez debaty. Tytuł trzeci „Wyższe instytuty rolnicze“ proponował referent, żeby zupełnie wykreślić, gdyż nie odpowiada celowi, aby tak ważną kwestyę przed dojściem jej do dojrzałości przez zamieszczenie w budżecie rozstrzygać. Minister oświadczył, że przystaje na wykreślenie, ale tylko pod tym warunkiem, żeby mógł po rozstrzygnięciu tej sprawy zażądać od izby kredytu dodatkowego. Motywum, na którym opierał się minister, że potrzebę takiego instytutu uznało zgromadzenie mędzów fachowych i stowarzyszenie, zyskało i w komisji najzupełniejsze uznanie. Przy głosowaniu przyjęto wniosek referenta i tytuł ten został wykreślony. Deput. Steffens interpelował potem ministra, czy prawdziwą jest pogłoska, że komisaryat górniczy w Budweis ma być zwinięty. Minister oświadczył, że po dokładniejszym rozważeniu przedłożonych powodów, postanowiono, żeby komisaryatu w Budweis nie znosić. Pod tytuł 4. wpisano 400.000 złr. Tytuły 5 i 6. przyjęto podług wniosku rządowego.

Komisya reformy podatków zajmowała się na posiedzeniu z dn. 17. b. m. wyłącznie §. 21 projektu rządowego i przyjęła go bez odmiany, odrzucając poprawkę hr. Tinti.

Komisya wyznań zajmowała się dalszym ciągiem obrad nad ustawą o małżeństwach cywilnych i załatwiła dotąd §§. 21 — 23 w myśl projektu Sturm.

Zagrzebska gazeta z dn. 16. b. m. oznajmia o nastąpić mającej podróży Najjaśniejszych Państwa do Kroacji temi słowy: „Jak się w tej chwili dowiadujemy, przyszła tutaj wiadomość z wiarogodnego źródła, że Król i Królowa mają dn. 8. marca przybyć do Zagrzebia. Jego Excel. Ban będzie miał zaszczyt ugościć u siebie Najjaśniejszych Państwa. Królestwo zabawią w Zagrzebiu do dnia 13. marca, w którym to przeciągu czasu zrobią wycieczki do Bellovar i Pettinija, a dnia 13. udadzą się w dalszą podróż do Fiumy.“

Na posiedzeniu izby deputowanych sejmu pruskiego dnia 16. b. m. toczyły się obrady nad projektem do prawa, tyczącym się pozyskania i utraty charakteru poddanego pruskiego, tudzież wstępowania w służbę obcego mocarstwa. Komisya zmieniła w kilku miejscach uchwalony przez izbę panów projekt do prawa, mianowicie zastąpiła wszędzie wyraz „poddany“ wyrazem „Prusak“. Sprawozdawca Jacobi (z Legnicy) uzasadnia wnioski w kilku słowach. Posłowie Bockum Dolffs i Windhorst

(z Lüdinghausen) wnieśli cały szereg poprawek które odczytano; tak samo posłowie Eugeniusz Rich-ter (z Królewea) i Miquel i towarzysze. Kilku posłów, mianowicie poseł dr. Waldeck oświadcza się przeciwko użyciu wyrazu „poddany“, jako niezgodnego z konstytucją, twierząc, że w państwach konstytucyjnych nie ma poddanych. Przeciwko takiemu pojmowaniu rzeczy występuje minister spraw wewnętrznych hr. Eulenburg, oświadczaając, że rząd przywiązuje wielką wagę do tego, ażeby „poddany pruski“ wszędzie zostało zatrzymane. Pod tem wyrażeniem rozumie rząd obywatela pruskiego. Poseł dr. Libelt wnosi, ażeby zamiast wyrazu „Prusak“ użyto wszędzie poddany pruski. Przy głosowaniu atoli odrzucono poprawkę dr. Libelta, a przyjęto prawo w brzmieniu, jak mu komisya nadała, a zatem użyto wszędzie wyrazu „Prusak“.

Rada Związku północno-niemieckiego wczoraj została zagajoną i na pierwszym swem posiedzeniu zajmowała się wyborem członków do wydziałów i przyjęciem projektów do prawa, przedłożonych przez kanclerza Związku. Wydziałów w łonie rady związkowej jest siedm, które przy rozpoczęciu każdej sesji na nowo ustanowione być muszą. Członków do dwóch z tych wydziałów, mianowicie do wydziału dla armii lądowej i fortec i dla wydziału marynarki mianuje najwyższy dowódca wojsk, a zatem król pruski. Do pierwszego z nich przeznaczył JKM ość ze strony Prus ministra wojny Roona i generał-porucznika Podbielskiego, ze strony Saksonii pułkownika Brandensteina, ze strony Meklenburg-Schwerin ministra stanu Bülowa, ze strony Sachsen-Koburg-Gotha ministra stanu Seebacha i ze strony księstwa Anhalt radcę rejencyjnego Sintenisa.

Pomiędzy projektami, jakie kanclerz związku północno-niemieckiego zamierza przedłożyć radzie związkowej a następnie parlamentowi Rzeszy północno-niemieckiej ma się także znajdować projekt do nowego prawa wyborczego do parlamentu Rzeszy. Artykuł 20. konstytucyi związkowej postanawia, że parlament Rzeszy wyjdzie z powszechnych i bezpośrednich wyborów przy tajnem głosowaniu, że jednak aż do wydania stałego prawa wyborczego wybory odbywać się mają podług tych przepisów wyborczych, podług jakich wybierano do pierwszego parlamentu związku północno-niemieckiego.

Tak jak zbiór praw dla monarchii pruskiej wychodzi w osobnych wydaniach polskiem i duńskiem, tak też w podobnych wydaniach ma odtąd wychodzić zbiór praw dla Związku północno-niemieckiego.

„Staats-Anzeiger“ ogłasza prawa tyczące się zaskwestrowania majątku exkróla hanowerskiego i exelektora heskiego. Obydwa prawa otrzymały dnia 13. b. m. sankcyę królewską.

Polemika dzienników francuzkich różnej barwy z pruskiemi nie zmniejsza się lecz owszem wzrasta. Półurzędowa prasa występuje żywo także przeciwko Belgii. „France“ powiada, że zachowanie się rządu belgijskiego byłoby nie do wytłómaczenia, gdyby miał się istotnie obawiać wejścia wagonów francuzkiej kolei wschodniej na terytoryum belgijskie. Wszakże kolej północna francuzka posuwa się już oddawna do Mons i Lüttich, a kolej wschodnia aż do Pepinster bez przeszkody, zaś cały francuzko-pruski handel aż w samo serce Belgii odbywa się na francuzkich i pruskich wagonach, co tylko jest z korzyścią dla ludności. „France“ nie chce wierzyć twierdzeniu, żeby rząd belgijski wbrew swoim dotychczasowym tradycjom mógł w skutek politycznych wątpliwości skłonić się do przedłożenia znanego projektu ustawy, jestto bowiem rzeczą nie prawdopodobną, żeby w Bruxeli zlanie się pewnych towa-



rzystw kolejowych miano poczytywać za zagrażające inwazyę, za niebezpieczne dla neutralności Belgii. Belgia nie potrzebuje się niczego obawiać, chyba żeby sama, wychodząc ze swojego stanowiska neutralnego, chciała się mieszać pośrednio lub bezpośrednio w sporne kwestye europejskie. Tylko w takim razie mogłaby Belgia utracić korzyści neutralnego stanowiska swojego. Dopokąd to nie nastąpi, zostaje pod egidą Europy, która daje najzupełniejsze bezpieczeństwo jej granicom.

Depesza, którą margrabia Lavalette przesłał do Aten na ręce pana Delyanisa w imieniu konferencyi paryskiej, brzmi w dosłownym przekładzie jak następuje: „Mocarstwa, które podpisały traktat paryski z roku 1856 i na konferencyę się zebrały, ażeby rozpoznać w jak najprzyjaźniejszym usposobieniu spór wybuchły między Grecyą a Turcyą, ubolewają bardzo, że rząd grecki nie uważał za stosowne zalecić swemu reprezentantowi, ażeby był obecnym na obradach konferencyi i że w ogóle na konferencyi Grecyą nie wzięła udziału. Mimo to jednak uważały one za obowiązek rozpoczęte dzieło przyjaźnej interwencyi, które podjęły w interesie pokoju, dalej prowadzić i upoważniły mię jako przewodniczącego konferencyi do oświadczenia greckiemu ministrowi w Paryżu, że może za mojem pośrednictwem wejść w styczność z konferencyą. Nie potrzebuję nadmienić, że nie pospieszyl, jak to sprawozdania z posiedzeń stwierdzają, z przedłożeniem dokumentów, których mi pan Rhangabe udzielił a konferencya wypowiedziała swoje zdanie dopiero po bezstronnem zbadaniu dokumentów, które mogły ustalić jej przekonanie.

„Skutkiem tego bezstronnego a sumiennego badania przysły mocarstwa do przekonania, że należy obrady oddzielić od kwestyi bieżących i mniej się zajmować roztrząsaniem przeszłości, jak raczej obmyślić środki, jakby na nowo mogły być w przyszłości zawiązane stosunki między Turcyą a Grecyą. Słowem konferencya mniemała, że najlepszym środkiem, aby zapobiedz powrotowi obecnych trudności będzie, jeżeli stawi wyraźnie ogólne zasady prawa międzynarodowego, z powodu których przyszło do sporu między obudwoma rządami, a które są i będą ogólnem prawem wszystkich narodów.

„Konferencya upoważniła mię do udzielenia Waszej Excelencyi załączonej deklaracyi, w której reprezentanci mocarstw zestawili swe uchwały i zapatrywania. Konferencya jest przekonana, że rząd grecki potrafi ocenić przychylnie uczucia, jakimi się bezustannie w swych pracach kierowała i że nie będzie się wzbraniał od zgodzenia się z swej strony na zasady ogólne, które, powtarzam to ponownie, w równy sposób wszystkie obowiązują państwa i które Grecyą może przyjąć bez najmniejszego uchybienia swej samodzielności i godności. Ażeby uchwała ta nabrała tej wagi, jaką jej gabinety nadać sobie życzą, konieczną jest, ażeby rząd grecki odpowiedział bezpośrednio po wręczeniu niniejszej deklaracyi w następującym tygodniu i to przez przesłanie na moje ręce konferencyi przestego oświadczenia, że się zgadza z wyrażeniami w tym dokumencie zasadami i że się zobowiązuje w przyszłości postępować swe do nich zastosować. Przez przystąpienie do niniejszej konferencyi ministra pełnomocnego tureckiego, co w protokóle posiedzeń zapisaniem zostało, zobowiązała się Wysoka Porta do cofnięcia kroków, które swem ultimatum dnia 11. grudnia zapowiedziała. Po przystąpieniu rządu J. Kr. Mości Króla greckiego do tejże deklaracyi zostaną stosunki dyplomatyczne pomiędzy Grecyą a Turcyą na nowo prawnie związane od tej chwili, w której przystąpienie do konferencyi zakomunikowaniem zostanie. Po upływie wyżej wzmiankowanego terminu będzie musiała konferencya z głębokim żalem tłumaczyć milczenie ateńskiego ministerium jako wzbranianie się i będzie uważała za wyczerpnięte wszelkie środki, za pomocą których spodziewała się doprowadzić do porozumienia. Od tej chwili nie pozostanie jej nic, jak pozostawić Grecyą wszelkim następstwom jej postanowienia, któreby się sprzeciwiało życzeniom wszystkich mocarstw, do zachowania pokoju dążących. Przyjmij i t. d. (podp.) Lavalette.“

Król Wiktor Emanuel powrócił d. 14. b. m. o 4tej godzinie rano z wycieczki swojej do Neapolu. Genuński „Movimento“ ogłasza list prezydenta tak zwanego rządu narodowego na Krecie do Garibaldeggo, datowany w Paryżu d. 2. b. m. Autor tego listu pisanego na bezpiecznym

miejsu, prosi jenerała Garibaldeggo o pomoc, robiąc tę uwagę, że teraz Kreta tylko na niego i na Stany Zjednoczone rachować może. Garibaldi nie dał długo czekać na odpowiedź, którą ogłasza także „Movimento“. Jest ona napisana w bardziej jeszcze namiętnych wyrazach niż inne jego podobne korespondencye. Obdarza on monarchów europejskich obrazającymi w najwyższym stopniu epitetami, a winę nieudania się powstania kretańskiego zwała głównie na cesarza Napoleona. Od Włochów nie może się Kreta także niczego spodziewać, ale Tesalczycy, Macedończycy, Serbowie i Czarnogórcy nie zapomną prawdopodobnie o braciach starożytnej Hellady, a i Ameryka poda niewątpliwie pomocną rękę. Garibaldi zapomniał, że Ameryka tak mało się troszczy turecko-greckim sporem jak i paragwajsko-brazylijskim, a sławiańskie i grecko-słowiańskie ludy nie okazują nigdzie szczególniejszej sympatii dla kretańskiego powstania.

O bójce w Ampezo pomiędzy przemysłnikami włoskimi i strażnikami austriackimi, zaszłej d. 26. stycznia, pisze co następuje półurzędowa „Corresp. Ital.“: „Dnia 26. stycznia udało się 22 ludzi z gminy Longarony do Kortiny w południowym Tyrolu, aby zakupiwszy tam sól przemycić ją do Włoch. Zaskoczeni przez straż finansową austriacką i wezwani do złożenia przemyconych przedmiotów, stawili opór chcąc przemocą wykonać swój zamiar. Przyszło do bójki, w której jeden ze strażników użył broni. Jeden z przemysłników poległ, drugi odniósł śmiertelną ranę, skutkiem której w kilka dni potem umarł, kilku innych otrzymało mniej lub więcej niebezpieczne skaleczenia, reszta uszła na terytorium włoskie.

„Liberté“ zapewnia, że król Don Fernando portugalski przyjął kandydaturę do tronu hiszpańskiego; Olozaga podał się do dymisji jako poseł w Paryżu i jako członek kortezów.

Pod d. 13. b. m. piszą z Madrytu: Republikańskie usiłują przeprowadzić zupełną zmianę w sferach rządowych i spodziewają się dojść do tego, aby ich stronnictwo było reprezentowane i w ministerstwie i w zarządzie prowincyi; jakoż posiadając w izbie 63 głosów, mogą przeszkodzić aby rewolucya nie wyszła z swojej naturalnej koleji. Dzienniki hiszpańskie z wyjątkiem legitymistycznych i republikańskich pochwalają mowę marszałka Serrano, która uważana jest jako wezwanie do zjednoczenia wszystkich sił celem wydobycia się z odmętu, w którym półwiekowe błędy pograżyły Hiszpanię.

„N. Pr. Ztg.“ konstatuje z zadowoleniem, że królowi Grecyi powiodło się złożyć nowy gabinet pod prezydencyą konserwatywnego deputowanego Zaimis. Pod tak trudnemi okolicznościami panującymi w kraju musiało oczywiście nowe ministerstwo wyrazić się z wielką względnością w obec greckiego narodu o jego nieprzyjaźnych Turcyi uczuciach. I dlatego to znajduje się w ministeryalnej proklamacyi, oznajmiającej Grekom przyjęcie protokołu konferencyi, jeden ustęp, który wskazuje, że pomimo terazniejszych ustępstw Greków pozostaje jeszcze zawsze nadzieja na przyszłość, ustęp, który sprawił niemiłe wrażenie w Konstantynopolu i stanie się zapewne powodem do dalszych objaśnień. „Kreuz-Ztg.“ oświadcza, że nie ma jeszcze wprawdzie dokładnie tego ustępu, ale nie powątpiewa że objaśnienia osiągną pożądaną rezultat i nie narażą na niebezpieczeństwo dzieła konferencyi.

Z Aten podają dzienniki następujące doniesienia z d. 12. b. m.: Ministerium Zaimis zniósło instytucyę gwardyi narodowej i zawiesiło dalszy pobór rekruta. W całym kraju panuje spokój. Wszystkie korpusy w ostatnim czasie zmobilizowane, otrzymały polecenie powrócić do dawnych miejsc pobytu. — Telegram z Aten z d. 13. b. m. donosi, że wychodzący kandydacy podają petycye do reprezentantów mocarstw zagranicznych o udzielenie im okrętów aby mogli powrócić na Kretę.

„Turquie“ dowiaduje się, że nowe ministerstwo greckie ogłosiło proklamacyę, która kończy się temi słowy: „Kretańskie powstanie zostało słumione przez rokowanie, do których dało powód tureckie ultimatum. Opór stawiany uchwałom konferencyi spowodowałby w koniecznym następstwie wojnę, na którą nie jest przygotowaną ani armia, ani flota nasza. My z naszej strony musieliśmy więc przyjąć rezolucyę konferencyi, która jednak na przyszłość nie zobowiązuje Grecyi.“

## Kronika.

(Wypadki miejscowe.) D. 17. b. m. wieczorem rzemieślnik zamieszkały w domu pod l. 234 m. znalazł porzucone na wschodach dziecię płci żeńskiej, liczące około 2 tygodni i wziął je tymczasowo do siebie.

(Składki na pogorzelców stanisławowskich.) W Husiatynie: W. Alexander Lenczewski starosta powiatowy 1 złr., Markus Friedmann Rabin 25 złr.; kupey: J. L. Schwartz 5 złr., Pohorylesa synowie 5 złr., Dawid Auerbach 3 złr., S. Grossberg 1 złr., S. Auerbach 2 złr., S. Buber & Weiser 3 złr., Bracia Wagschal 2 złr., Fabio Pohoryles 2 złr., M. Leib Grossmann 3 złr., A. Schwartz 1 złr., Leib Adlerstein 1 złr., razem 54 złr.; w Horodence: ludność tego miasteczka w drodze składek 12 złr. 22 c.

(„Figaro“ paryski), spółka wydająca dziennik pod tym tytułem, odbyła d. 11. b. m. w Paryżu walne zgromadzenie. Według odczytanego na temże sprawozdaniu rachunkowego z r. 1868. „Figaro“ wychodzi w 40.456 egzemplarzach, z których 29.500 rozchodzi się w samym Paryżu. Dochody brutto wynosiły 2.502.438 franków, wydatki 2.228.101 fr., czysty dochód zatem 274.336 fr. a dywidenda od każdej akcyi 70 fr. Dochód z inseratów wynosił brutto 634 022 fr. z tego wydatek na stemple 840.000 fr., wydatki redakcyjne 310.000 fr. Krótkie wiadomości, doniesienia o wypadkach miejscowych, dowcipy itp. płaci redakcyja po 9 sous od wiersza. Grzywny opłacone przez dziennik skutkiem wyroków sądowych wynosiły w 1868 r. 18.000 fr.

## Gospodarstwo, przemysł i handel.

Lwów, 20. lutego. Na wczorajszym targu były następujące ceny przeciętne czterech gatunków zboża i innych artykułów, a mianowicie: mec pszenicy (86  $\text{H}$ ) 3 złr. 65 c., żyta (82  $\text{H}$ ) 2 złr. 83 c., jęczmienia (70  $\text{H}$ ) 2 złr. 12 c., owsa (50  $\text{H}$ ) 1 złr. 71 c., hreczki 2 złr. 50 c., grochu 2 złr. 60 c., ziemniaków 86 c., cetnar siana 1 złr. 14 c., słomy w okłotach 1 złr. 10 c., sąg drzewa bukowego 11 złr. 75 c., sosnowego 9 złr. 33 c.

Ceny targowe w miesiącu styczniu:

Tarnobrzęgi	Miejsca targu:				
	Rokawów	Budnik	Nisko	Ulanów	
	zr.   c.	zr.   c.	zr.   c.	zr.   c.	zr.   c.
Waluta austriacka					
Mec pszenicy . . . .	4 . . . .	3 75	3 90	. . . .	4 . . . .
„ żyta . . . . .	2 80	2 50	2 75	. . . .	3 . . . .
„ jęczmienia . . . .	2 42	2 18	2 40	. . . .	2 80
„ owsa . . . . .	1 60	1 30	1 50	. . . .	1 60
„ hreczki . . . . .	. . . .	2 40	2 25	. . . .	2 80
„ kukurudzy . . . .	. . . .	. . . .	. . . .	. . . .	. . . .
„ ziemniaków . . . .	62 . . . .	50 . . . .	60 . . . .	. . . .	66 . . . .
Grochu . . . . .	. . . .	2 45	2 75	. . . .	3 . . . .
Cetnar siana . . . .	. . . .	85 . . . .	70 . . . .	. . . .	1 . . . .
Sąg drzewa twardego	5 50 . . . .	. . . .	5 . . . .	. . . .	4 50 . . . .
„ „ miękkiego	5 5 . . . .	3 50	3 . . . .	. . . .	3 . . . .
Funt mięsa wołowego	. 12 . . . .	. 10 . . . .	. 10 . . . .	. . . .	. 12 . . . .
Miara wina . . . . .	1 . . . .	. . . .	. 75 . . . .	. . . .	1 . . . .
„ piwa . . . . .	. 20 . . . .	. . . .	. 18 . . . .	. . . .	. 20 . . . .
Wyrobnik z wiktem	. 15 . . . .	. . . .	. 15 . . . .	. . . .	. 20 . . . .
„ bez wikt. . . . .	. 30 . . . .	. 30 . . . .	. 30 . . . .	. . . .	. 40 . . . .

## Ostatnia poczta.

Peszt, 18. lutego. W procesie księcia Karageorgiewicza sąd wydał następujący wyrok tymczasowy: „Sąd uznaje, że dotychczasowe poszlaki są pod względem prawa dostateczne, aby Karageorgiewicz, Trifkowiec i Stankowicz zostający w śledztwie przedwstępem postawieni być mogli w stanie oskarżenia.“ Wszyscy obżalowani wnieśli rekurs przeciw temu wyrokowi.

Paryż, 18. lutego. „Jour. Off.“ podaje okólnik ministra spraw wewnętrznych p. Foreade de la Roquette względem zgromadzeń publicznych. Okólnik powiada: Dotychczas rząd sądził, że powinien tylko ograniczyć się na nadzorowaniu i zapobieganiu nadużyciom nowej wolności, pozwalając na dyskusyę nad przedmiotami zakazanymi. Ale nie może dłużej ścierpieć tych zbroceń i musi położyć tamę samowoli dla uchronienia wolności zgromadzania się od wykroczeń, któreby jej mogły zagrażać.

Paryż, 18. lutego. „France“ pisze: Nie masz kwestyi belgijskiej, dopóki Belgia jest przyjaźniłą Francyi, wierną obowiązkom swego w Europie położenia jako państwo pograniczne, neutralne. Ale jest kwestya belgijska ze złośliwą Belgią. Francya nigdy nie ścierpie, aby wpływ pruski rozpięrał się pod jej bramami. Kwestyą belgijską będzie dla Francyi wszystko, co w gabinecie bruxelskim stanie się w skutek obcego wpływu. Kwestya ta dopiero powstaje; jest ona jeszcze w kolebce, ale może urosć, może sprowadzić niespodziewane zakłócenia.

Jeszcze jest czas wstrzymać tę kwestyę usunięciem wątpliwości, osłabieniem obaw. Belgia winna okazywać zaufanie czynami nie słowami.

Florenca, 18. lutego. Na dzisiejszem posiedzeniu izby deputowanych przyjęto traktat pocztowy z związkiem północno-niemieckim. Minister skarbu przedłożył budżet tymczasowy na 2 miesiące.



Madryt, 18. lutego. Na dzisiejszym posiedzeniu kortezów powstała zwała debata przy sprawdzaniu wyboru z Valadolid. Minister spraw wewnętrznych zarzącał mowcom republikańskim, że wszystko znajdują złem, ponieważ na 200 już sprawdzonych wyborów znaleźli tylko trzy którym można było co zarzucić. — Gdy minister zarzącał republikanom że byli za podziałem dóbr, lewica powstała z głośnymi protestacyami. Minister gratulował republikanom wyparcia się tych zasad, na czem zajęcie skończyło się. Sądzą że sprawdzenie wyborów będzie dziś ukończone.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 19. lutego. Hotel George: P.: Münter J., z Waniowa. Hotel europejski: PP.: Koziebrodzki J., z Kudryniec. — Wróblewski W., z Czortkowa. Hotel Langa: Suchodolski F., c. k. pułk., z Krakowa. — Ablaing-Grestenburg D., c. k. podp., z Gródka.

Hotel angielski: Sebald J., c. k. radca sąd, z Przemysła. — Schnell O., do Ferlejówki. Hotel Krynickiego: Merunowicz J., c. k. pens. kapitan, z Toszczowa.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 19. lutego. PP.: Hr. Dziedoszycki M., do Korniowa. — Hr. Miączynski St., do Pańkowie. — Bocheński J., do Głęboczek. — Czajkowski A., do Bóbrki. — Cywiński Jg., do Płotycz. — Dylewski M., do Rolowa. — Dąbrowski W., do Leszczanie. — Domaradzki B., do Dąbrowa. — Gintowt N., do Chlebowic sewskich. — Kozłowski W., do Gawryłowa. — Lipski A., do Rosyi. — Lipski L., do Krakowa. — Obertyński K., do Udnowa. — Serwatowski M., do Rajtarowic. — Słonecki Z., do Izowic. — Tölgyss de Tölgyesi A., do Krynicy. — Thorznicki do Nadyb. — Wasilewski A., do Wolicy baryłowej. — Winnicki K., do Rakszawy. — Uniatycki W., do Sambora. — Lorenz H., c. k. kap., do Czortkowa. — Friedberg A., Dr. med., do Jaworowa.

Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie. Dnia 19. lutego 1869.

Table with 6 columns: Pora, Barometr w mierze par. sprow. do 0° Reau., Stopień ciepła według Reaum., Stan powietrza wilgotnego, Kierunek i siła wiatru, Stan atmosfery. Data for 7. god. zrana, 2. god. po poł., 10. god. wiecz.

TEATR.

Dziś: (przed. niem.) „Der Prophet,“ wielka opera w 5 aktach.

Odpowiedzialny redaktor Adolf Budyński.

Kurs giełdy Lwowskiej.

Table with columns: E f f e k t a, Uaktęczn. sprzedaje, Kurs przeliczony, Kurs ostatni. Includes sub-section 'Złote austriackie' with various bank and commodity prices.

Table with columns: pien. towar. Pożyczka w srebrze 1864 (funt. szt.) zwrotnaw 35 latach o 5%, Pożyczka w srebrze z 1865 (franki) zwrotna w 37 latach po 5%, Metaliki po 4 1/2%, etc.

Table with columns: Kolej galic. Karola Ludwika po 300 zlr. w. a. (za 100 zlr.) (w srebrze) po 5% za 100 zlr., 5. Losy. (za sztukę.) Inst. kred. dla handlu po 100 zlr. w. a., etc.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Table with columns: Dnia 17. lutego 1869. 1. Dług publiczny. (Za 100 zlr.) A. Państwa. Z pożyczki narod. z procentami od stycznia do 1 maja po 5%, etc.

Table with columns: 2. Akcje. Banku narodowego, Inst. kred. dla handlu po 200 zlr. w. a., etc. 3. Listy zastawne. (za 100 zlr.) narod. przezn. do losowania po 5%, etc.

Table with columns: Dnia 19. lutego. zlr. kr. Jednolity dług państwa w banknotach 61 90, " " z procentami z maja i listopada 61 90, " " w srebrze 67 90, etc.

DZIENNIK URZĘDOWY.

(397) E d y k t. (2) Nr. 64677. Ces. król. sąd krajowy Lwowski p. Wincentemu hr. Potockiemu wiadomo czyni, że przeciw niemu Mojżesz Bratt czyli Brod pod dniem 8. grudnia 1868 do L. 64677 powoz o wyxtabulowanie czynszu gruntowego w kwocie 32 złp. ze stanu czynnego realności pod Nr. 116 1/2 we Lwowie dom. 37, pag. 219 n. 2 haer. wniósł i o sądową pomoc prosił; w skutek czego termin do ustnej rozprawy na dzień 23. lutego 1869 o godzinie 10tej przed południem wyznaczonym został. Gdy miejsce pobytu pozwanego p. Wincentego hr. Potockiego jest niewiadomem, przeto sąd krajowy postanowił jemu, lub w razie jego śmierci jego niewiadomym spadkobiercom na jego koszta i niebezpieczeństwo kuratora w osobie tutejszego p. adwokata Dra. Rońskiiego z substytucją p. adwokata Dra. Hönigsmanna, z którym rozprawa tego sporu wedle przepisów postępowania sądowego dla Galicyi przepisanego toczyć się będzie. Wzywa się niniejszem pozwanego, aby wcześniej albo się osobiście jawił, albo potrzebne środki obrony postanowionemu kuratorowi dostarczył, lub innego zastępcę sądowi oznajmił, inaczej zle skutki zaniedbania swej winie przypisać będzie musiał. Od c. k. sądu krajowego. Lwów, dnia 19. grudnia 1868.

(385) Obwieszczenie. (2) Nr. 639. Ces. król. sąd obwodowy Tarnowski niniejszym edyktem wiadomo czyni, iż p. Leib Berel przeciw p. Mieczysławowi hr. Rej peto. 27 zlr. w. a. z pn. skargę wniósł i o pomoc sądową prosił, w skutek czego do sumarycznej rozprawy termin na dzień 4go marca 1869 o godzinie 9tej rano wyznaczonym został. Ponieważ pobyt zapozwanego jest niewiadomym, przeto przetrzymał tutejszy sąd dla zastępstwa na koszt i niebezpieczeństwo zapozwanego tutejszego p. adwokata Dra. Kwiatkowskiego ze substytucją p. adwokata Dra. Bandrowskiego na kuratora, z którym wniesiony spór według ustawy cyw. dla Galicyi przepisanej przeprowadzonym będzie. Tym edyktem przypomina się zapozwanego, ażeby w przetrzymanym czasie albo się sam osobiście stawił, albo potrzebne dokumenta przetrzymanemu zastępcy udzielił, lub też innego obrońcę obrał i tutejszemu sądowi oznajmił, ogólnie do bronięcia prawem przepisanych środków użył, inaczej z jego opóźnienia wynikające skutki sam sobie przypisaćby musiał. Z rady c. k. sądu obwodowego. Tarnów, dnia 29. stycznia 1869.

(396) Ogłoszenie. (2) Nr. 96. Dr. Maksymilian Sokal wpisany został do listy adwokatów we Lwowie. Z Wydziału Lwowskiej Izby adwokatów. Lwów, dnia 16. lutego 1869. (358) E d i c t. (3) Pro. 160. Auf Grundlage der h. g. rechtskräftigen Bescheide vom 29. Mai 1868 Z. 945 und 22ten December 1866 Z. 2718, dann 26. September 1868 Z. 2976 wird über Ansuchen der Lemberger k. k. Finanz-Procuratur Namens des Buczacer Basilianer Convents zur Hereinbringung der Summe von 105 fl. sammt rückständigen vom 1. Jänner 1864 bis zum Zahlungstage zu berechnenden 5% Interessen, dann der Gerichtskosten pr. 9 fl. 62 kr., und der früheren Executionskosten pr. 5 fl. 36 kr. und 5 fl., ferner der gegenwärtigen Executionskosten mit anerkannten Pauschalbeträge von 10 fl., endlich der Schätzungsgebühren des Rotars Chranowski pr. 10 fl. 50 kr. dft. W. die executiv Feilbietung der auf 1392 fl. dft. W. abgeschätzten Realität des Maier und Matke Fund und Mathias Weisser sub Nr. 430/227 bewilligt, und hierzu zwei Termine, u. z. der erste auf den 1. April 1869 und der zweite auf den 5. Mai 1869, jedesmal um 9 Uhr Früh im Gerichtshaus zu Buczacz mit dem Beisatz bestimmt, daß wofern die feilzubietende Realität in diesen ersten zwei Terminen um den als Auferufpreis bestimmten Schätzungswert von 1392 fl. dft. W. nicht an Mann gebracht werden könnte, der Termin zur Feststellung der erleichternden Bedingungen auf den 7. Juni 1869 um 9 Uhr Vormittags bestimmt, und die besagte Realität bei dem nächsten festzusetzenden Licitationstermine auch unter der Schätzung um jeden Preis feilgeboten werden wird. Die Licitationsbedingungen, der Schätzungssact und Grundbuchstand können jederzeit hiergerichts eingesehen werden. R. k. Bezirksgericht. Buczacz, am 5. Februar 1869.

(391) E d y k t. (2) Nr. 22424. Ces. król. sąd krajowy Krakowski celem rozdzielenia masy depozytowej pod nazwą wierzycieli dóbr Trzebini, wzywa niewiadomych z życia i z miejsca pobytu współwłaścicieli tejże masy, a mianowicie: Annę Hozzowską, Kaspra i Teofilę Waligórskich, spadkobierców Mikołaja Hozzowskiego, spadkobierców Józefa Starowiejskiego, dla których zarazem ustanawia się kuratorem, a w szczególności kuratorem Anny Hozzowskiej p. Dra. Rydzowskiego z podstawieniem p. Dra. Zyblikiewicza, kuratorem Feliksa Grabkowskiego p. Dra. Szlachetkowskiego z podstawieniem p. Dra. Koczyńskiego; kuratorem Kaspra



(395) **E d i c t.** (1)

Nro. 11543. Vom Zloczower k. k. Kreisgerichte wird hiemit bekannt gemacht, es werde zur Vereinerung der von den Erben des Johann Gasparski wider Angela Grochowalska erlegten, sodann auf Osias L. Horowitz übergangenen Summe pr. 2272 fl. öst. W. s. N. G. die executive Feilbietung der laut dom. 124, pag. 219 n. 10 haer., und dom. 331, pag. 56 n. 11 haer., der Angela Grochowalska gehörigen Güteranteile Tuczna, Przemysłanyer Bezirks in den Terminen des 1. April, 7. Mai und 25. Mai 1869, jedesmal um 10 Uhr Vormittags bei diesem k. k. Kreisgerichte unter nachstehenden Bedingungen vorgenommen werden:

Zum Ausrufspreise wird der Schätzungswert im Betrage pr. 39.876 fl. 9 kr. öst. W. oder 41.869 fl. 95 fl. öst. W. angenommen. — Jeder Kauflustige hat als Badium den Betrag von 4180 fl. öst. W. entweder in Baarem, oder in galiz. Grundentlastungs-Obligationen, oder in Pfandbriefen der galiz. ständ. Creditanstalt, oder der priv. Nationalbank, oder endlich in Hypothekbriefen der k. k. priv. Actienhypothekbank, diese Effekten nach dem letzten in der Lenberger Zeitung notirten Kurse gerechnet, zu Händen der Licitations-Commission zu erlegen. — Der Ersteher bleibt verpflichtet, binnen 30 Tagen nach Rechtskraft des den Licitationsact bestätigenden gerichtlichen Bescheides, den nach Einrechnung des Badiums zur Ergänzung der ersten Kaufpreishälfte fehlenden Betrag sammt einem über die zweite Kaufpreishälfte aufgestellten, die Zahlungsverpflichtung in Gemäßheit der gegenwärtigen Bedingungen enthaltenden und mit der Tabularklause versehenen Schuldscheine, zu Gericht im Baaren zu erlegen. — Die zweite Kaufpreishälfte ist binnen 30 Tagen nach Zustellung der Zahlungstabelle vom Käufer gerichtlich zu erlegen. Sollten die Güteranteile Tuczna in den obigen Terminen weder um oder über den Ausrufspreis an Mann gebracht werden, so wird zur Feststellung der erleichenden Bedingungen die Tagfahrt auf den 25. Mai 1869 um 11 Uhr Vormittags bei diesem k. k. Kreisgerichte bestimmt, zu welcher die Hypothekgläubiger und die Executin vorgeladen werden.

Die übrigen Feilbietungs-Bedingungen können in der hiergerichtlichen Registratur und am Tage der Licitations-Commission eingesehen werden.

Von dieser ausgeschriebenen Feilbietung werden die Partheien, und zwar: Osias L. Horowitz und Fr. Angela Grochowalska, ferner nachstehende Hypothekgläubiger, als: die erste österr. Sparcasse in Wien, Fr. Julie Gross geb. Żurakowska, die Erben nach Reisel Gruder, als: Ire Gruder, Małke Gruder, Freude Gruder, Rachel Gruder, Leib Gruder und Sara Gruder, dann Fr. Leib Gronowitter, Fr. Michael Graf Baworowski, ferner die Erben des Nathan Czopp, und zwar: Nachman Czopp, Abraham Ber oder Berisch 2. Namen Czopp und Nissel Czopp, endlich die dem Leben und Wohnorte nach unbekannte Therese Bojanowska und alle jene Hypothekgläubiger, denen der Feilbietungsbescheid, wie auch alle künftig in dieser Executionsangelegenheit ergehenden Bescheide, aus welchem immer Grunde nicht zugestellt werden könnte, oder deren Rechte erst nach dem 26. October 1868 als dem Tage der Ausfertigung des Landtafelauszuges zur Verbücherung über den erwähnten Güteranteile von Tuczna gelangen würden, durch den in der Person des Hrn. Advocaten Dr. Starzewski mit Substituierung des Hrn. Advocaten Dr. Warteresiewicz hiermit bestellten Curator verständigt.

Zloczów, am 27. Jänner 1869.

#### Obwieszczenie.

Nr. 11545. Ces. król. sąd obwodowy w Zloczowie czyni niniejszym wiadom, iż celem ściągania wierzytelności przez spadkobierców Jana Gasparskiego przeciw Anieli Grochowalskiej wygranej, a następnie na Ozyasza L. Horowitza przeszłej, w kwocie 2272 złr. a. w. z p. n., przedsięwziętą będzie w sądzie tutejszym publiczna przynusowa sprzedaż części dóbr Tuczna, jak dom 124, pag. 219 n. 10 haer. i dom. 331, pag. 56 n. 11 haer. Anieli Grochowalskiej własnych, w powiecie Przemysłany położonych, a mianowicie w terminach: 1. kwietnia, 7. maja i 25. maja 1869, każdą razą o godzinie 10tej przed południem pod następującymi warunkami:

Za cenę wywołania stanowi się wartość szacunkowa tychże dóbr w kwocie 39.876 złr. 9 kr. m. k. czyli 41.869 złr. 95 kr. a. w. — Kupienia chęć mający obowiązany jest kwotę 4180 złr. a. w. jako wadium do rąk komisji licytacyjnej w gotówce, lub w galic. obligacyach indemnizacyjnych, lub też w listach zastawnych galic. Towarzystwa kredytowego, albo uprzywilejowanego austriackiego banku narodowego, lub też nareszcie w listach hipotecznych c. k. uprzyw. banku hipotecznego galicyjskiego wedle kursu ostatniego w Gazecie Lwowskiej zanotowanego złożyć. — Nabywca będzie obowiązany w przeciągu dni 30 po prawomości uchwały akt licytacyjnej do wiadomości sądowej przyjmującej, brakującą po doliczeniu wadium do uzupełnienia powyższej połowy ceny kupna kwotę wraz z wystawionym w formie tabularnej skryptem na drugą połowę ceny kupna do sądu w gotówce złożyć. — Druga połowa ceny kupna ma być w przeciągu dni 30 po doręczeniu kupicielowi wydanej tabeli płatniczej do depozytu sądowego złożona. — Gdyby dobra te w pierwszym lub drugim terminie przynajmniej za cenę wywołania sprzedane nie były, w takim razie ustanawia się celem ułożenia ułatwiających warunków termin

na dzień 25go maja 1869 godzinę 11tą przed południem, na który wierzyteli hipotecznych i p. zaegzekwowana się zwywa.

Dalsze warunki licytacyjne mogą być w tutejszo-sądowej registraturze, w terminie zaś licytacyjnym przy komisji reliecytacyi przeznaczonej przez rzanemi.

O rozpisaniu tej licytacyi zawiadamia się strony, a mianowicie: Ozyasza L. Horowitz i p. Aniela Grochowalską, tudzież następujących wierzyteli hipotecznych, a mianowicie: pierwszą austriacką kasę oszczędności we Wiedniu, p. Julię z Żurakowskich Grossową, wykazanych spadkobierców po Reisel Gruder, jako to: Ire Gruder, Małke Gruder, Freude Gruder, Rachel Gruder, Leib Gruder i Sara Gruder, potem p. Leib Gronowitter, p. Michała hr. Baworowskiego i wykazanych spadkobierców Nathana Czoppa, jako to: Nachmana Czopp, Abrahama Ber czyli Berisch 2ga im. Czopp i Nissel Czopp, a nareszcie z życia i miejsca pobytu niewiadomą Teresę Bojanowską i wszystkich tych wierzyteli, którymby z jakiegokolwiek bądź przyczyny niniejsza uchwała licytacyjna, jako też w tej sprawie egzekucyjnej dalsze wydane uchwały doręczone być nie mogły, i którzyby po 26. października 1868 jako dniu wystawionego wyciągu tabularnego do tabuli krajowej weszli, przez ustanowionego zarazem kuratora w osobie p. advokata Dra. Starzewskiego w zastępstwie p. advokata Dra. Warteresiewicza i edykta.

Zloczów, dnia 27. stycznia 1869.

(400) **Kundmachung.** (1)

Nro. 2208. Aus der Hersch Barrach'schen Ausstattungsstiftung ist ein Betrag von 255 fl. öst. W. an ein armes gefittetes Mädchen israelitischer Religion, vorzugsweise aber an eine arme Verwandte des Stifters, oder an ein aus Galizien gebürtiges israelitisches Mädchen zu vergeben.

Die Bewerberinnen haben ihren Gesuchen ein gehörig legalisiertes Sitten- und Dürftigkeitszeugniß, dann den Geburtschein anzuschließen, und wenn sie die Vertheilung aus den Mittel der Verwandtschaft mit dem Stifter ansprechen, dieselbe in aufsteigender Linie bis zu dem Stifter oder dessen Vater Chaim Barrach durch Vorlage eines mit den Originol Geburts- und Trauungsscheinen, oder den gehörig legalisirten Matriculenausügen belegten Stammbaume nachzuweisen.

Sollte ein außer dem Verschulden der Parthei gelegener Umstand diesen Nachweis unmöglich machen, so ist dieses durch die Bestätigung der competenten politischen Behörden nachzuweisen, und die Verwandtschaft in diesem Falle durch andere glaubwürdige und von hiesig berufenen öffentlichen Aemtern ausgefertigten Zeugnissen darzuthun.

Diese belegten Gesuche sind bis 15. April d. J. bei der k. k. n. d. Statthalterei zu überreichen.

Von der k. k. n. d. Statthalterei.

Wien, den 5. Februar 1869.

(399) **E d y k t.** (1)

Nr. 62525. Ces. król. sąd krajowy Lwowski niniejszym wiadomo czyni, że Zofia Wojcik recte Szarek pod dniem 25. listopada 1868 do l. 62525 wniosła prośbę o uznanie małżonka swego Józefa Wojcika recte Szarek, wyrobnika z Haczowa, który pędząc woły w Łopatowie za Gajami koło karczmy Hołobotowskiej zachorował, tamże umrzeć i na ementarzu Hołobotowskim pochowanym być miał, za zmarłego, w celu powtórnego wstąpienia w stan małżeński.

Wzywa się wszystkich, którzyby o życiu lub śmierci Wojcika recte Szarek zwanego jakową wiadomość mieli, aby o tem tutejszemu sądowi lub mianowanemu kuratorowi jego p. advokatowi Madejskiemu w przeciągu roku donieśli. Józefa zaś Wojcika czyli Szarek, jeżeli przy życiu zostaje, o tem zawiadania się z tym dodatkiem, że jeżeli się w przeciągu jednego roku od trzeciego umieszczenia tego ogłoszenia w Gazecie Lwowskiej nie zechce jawnie, lub sąd o swoim życiu w inny sposób zawiadomić, tenże sąd do uznania jego za zmarłego bezzwłocznie przystąpi.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów, 31. grudnia 1868.

(393) **E d i c t.** (1)

Nr. 1396. Vom k. k. Kreisgerichte in Tarnopol wird der abwesenden und dem Wohnorte nach unbekannteten Rachel Freund hiemit bekannt gemacht, daß wider dieselbe Isaak Reis unterm 11. November 1868 Z. 13431 eine Zahlungsaufgabe erwirkt hat.

Da der Wohnort der Beklagten nicht ausgeforscht werden kann, so wird derselben ein Curator in der Person des Herrn Advocaten Dr. Sternklar mit Substituierung des Hrn. Advocaten Dr. Blumenfeld bestellt und derselben die gedachte Zahlungsaufgabe zugestellt.

Tarnopol, am 10. Februar 1869.

(390) **E d i c t.** (1)

Nr. 2805. Vom Lemberger k. k. Landesgerichte werden die Inhaber der in Verlust gerathenen Grundentlastungs-Obligationen des Lemberger Verwaltungsgebietes Nr. 2518 über 50 fr sammt 11 Coupons, wovon der erste am 1. November 1868 und der letzte am 1. November 1873 fällig wird — dann der Nr. 3926 über 50 fr ohne Coupons aufgefordert, diese Grundentlastungs-Obligationen binnen 3 Jahren vom 1. November 1873 gerechnet, oder dafern solche vor diesem Zeitpunkte verlost werden sollten, binnen ei-

nem Jahre, 6 Wochen und 3 Tagen nach eingetretener Fälligkeit derselben, dagegen die Coupons binnen 1 Jahre, 6 Wochen und 3 Tagen nach eingetretener Fälligkeit eines jeden einzelnen Coupons und des am November 1868 fälligen Coupons binnen 1 Jahre, 6 Wochen und 3 Tagen vom Tage der Verlautbarung dieses Edictes gerechnet, dem Gerichte vorzuweisen, widrigens nach Verlauf der obigen Fristen die Grundentlastungs-Obligationen und die Coupons amortisirt werden würden.

Lemberg, am 31. December 1868.

(389) **Kundmachung.** (1)

Nr. 1440. Am 1. März l. J. tritt zwischen Kamionka strumilowa und Żółkiew ein täglich. Botenfahrtkurs mit nachstehender Coursordnung ins Leben.

Von Kamionka täglich um 3 Uhr Nachmittags.	Zu Żółkiew täglich um 7 Uhr Abends. (Anschluß an die Post nach Lemberg, Sokal, Bełzec.)
Von Żółkiew täglich um 4 Uhr Früh (vom 1 April bis Ende September) in der sonstigen Jahreszeit um 5 Uhr Früh.	Zu Kamionka um 8 beziehungsweise 9 Uhr Früh.

(Geht ab nach Ein- treffen der Post aus Lemberg und Bełzec.) (Anschluß an die Post nach Busk.)

Von der k. k. galiz. Post-Direction.

Lemberg, am 10. Februar 1869.

#### Obwieszczenie.

L. 1440. Z dniem 1go marca b. r. wejdzie między Kamionka strumilowa a Żółkwią codzienny kurs jazdy posłańczej w życie w następującym porządku:

Z Kamionki codziennie o 3. godzinie po połudn.	W Żółkwi codziennie o 7. godzinie wieczór. (Łączy się z pocztą do Lwowa, Bełzca i Sokala.)
Z Żółkwi codziennie o 4tej godz. zrana (od 1. kwietnia do końca września) w pozostałej części roku o godz. 5. zrana.	W Kamionce o 8mej, a względnie 9tej godzinie zrana.

(Odechodzi po nadejściu poczty ze Lwowa i Bełzca.) (Łączy się z pocztą do Buska.)

Z c. k. galic. dyrekcji pocztowej.  
Lwów, dnia 10. lutego 1869.

(383) **E d y k t.** (1)

L. 13742. C. k. sąd obwodowy w Przemyślu podaje do publicznej wiadomości, iż celem zaspokojenia sumy 150 zł. w. a. pochodzącej z większej wierzytelności w kwocie 2000 zł. w. a. w stanie biernym realności pod liczbą konskr. 50 w Przemyślu położonej, Konrada Metzner ut Dom. IV. pag. 234. n. 12. haer. własnej, zaindebentowanej z procentem po 5proc. od dnia 1. października 1866 hieżącym i kosztami w kwotach 10 zł. 77 kr., 4 zł. 80 kr., 22 zł. 67 kr. i 17 zł. 96 kr. w. a. przyznanemi, rozpisuje się uchwałą z dnia 9go września 1868 do l. 9691 dozwołona egzekucyjna sprzedaż realności pod l. konskr. 50 w Przemyślu m. położonej, Konrada Metzger własnej, na rzecz kasy zbiorowej sierocińskiej c. k. sądu obwodowego w jednym tylko terminie, a to na dniu 24. maja 1868 o 10tej godzinie rano pod następującymi warunkami przedsięwziętą zostanie.

1. Za cenę wywołania przyjmuje się wartość szacunkowa 3341 zł. 50 kr. w. a.

2. Realność ta także i poniżej ceny szacunkowej, jednakże tylko za taką cenę sprzedaną będzie, któraby nie tylko wierzytelność kasy zbiorowej sierocińskiej, ale i poprzedzające ową wierzytelność należności rządowe pokryte były.

3. Każdy chęć kupienia mający ma przed rozpoczęciem licytacyi wadium w sumie 165 zł. w. a. czyto gotówką, czyto galic. zastawnymi, lub galic. obligacyami indemnizacyjnymi, lub akcyami galic. banku hipotecznego, lub galic. kolei żelaznej wraz z przynależnymi kuponami i talonami wedle ostatniego wedle Gazety lwowskiej obliczyć się mającego kursu, jednakże nigdy w wyższym kursie jak nominalna wartość do rąk komisji licytacyjnej złożyć, któreto wadium najwięcej ofiarującego kupiciela za utrzymanem, reszty licytantom zaś zaraz podczas lub po licytacyi zwróconem zostanie.

4. Akt oszacowania i wyciąg hipoteczny realności sprzedać się mającej realności mogą chęć kupienia mający w tutejszo-sądowej registraturze przejrzeć lub odpisać.

O czem się strony sporujące wszystkich wierzyteli hipotecznych z miejsca pobytu wiadomych do rąk własnych, zaś z miejsca pobytu niewiadomych, tudzież wszystkich tych, którzyby po dniu 15. sierpnia 1868 do tabuli weszli, albo którymby z jakiegokolwiek bądź przyczyny niniejsza uchwała do rąk własnych wcześniej albo całkiem nie mogła być doręczoną, przez edykta i kuratora w osobie pana advokata krajowego Dra. Madejskiego z zastępstwem pana advokata krajowego Dra. Wajgarta ustanowionego zawiadamia.

Z rady c. k. sądu obwodowego.

Przemyśl, dnia 30. grudnia 1868.

(357) **Kundmachung.** (3)

Nro. 199. Zur Bewerbung um die hiergerichtete erledigte Rathstelle mit 1260 fl. öst. W. wird die Frist bis zum 15. März 1869 bestimmt.

Vom Präsidium des k. k. Kreisgerichtes.

Przemyśl, am 13. Februar 1869.



(372) **E d y k t.** (2)

Nr. 860. Ces. król. sąd krajowy Krakowski podaje niniejszem do wiadomości, iż na żądanie Dawida Rappaporta, Chaskla Eibenschütza i Wolfa Schönberga jako cesyonaryuszów Hugona Artla w drodze egzekucji prawomocnego wyroku tutejszego sądu z dnia 20. sierpnia 1866 L. 13536 i wyroku c. k. sądu krajowego wyższego z dnia 30. kwietnia 1867 L. 5147, odnośnie do rezolucji c. k. sądu krajowego z dnia 2go września 1867 L. 14622 przedsięwzięta będzie celem zaspokojenia należności p. Hugona Artla, a względnie jego cesyonaryuszów pp. Dawida Rappaporta, Chaskla Eibenschütza i Wolfa Schönberga, przeciw pp. Serafinowi i Maryannie małżonkom Stanisławskim wywalczonej, w ilości 740 złr. 35 kr. w. a. z procentem po 6% od dnia 27. lutego 1865, kosztami sądowemi w kwocie 28 złr. 28 kr., 3 złr. 36 kr., 5 złr. 68 kr. w. a. i kosztami egzekucyjnymi w kwocie 8 złr. 82 kr., 14 złr. 83 kr. i 27 złr. 4 kr. w. a. publiczna sprzedaż dawniej do małżonków Serafina i Maryanny Stanisławskich, obecnie do Franciszka Lipońskiego według ks. gł. Gm. III. vol. nov. 4, pag. 381 n. 14 haer. należącej, pod L. 261 Dz. I. now. (376 Gm. III. st.) w Krakowie położonej realności — w trzecim terminie na dzień piętnastego (15.) kwietnia 1869 o godzinie 10tej rano pod następującemi warunkami:

1. Chęć kupna mający złoży przed rozpoczęciem licytacji do rąk komisji licytacyjnej 10. część sumy szacunkowej w kwocie 3539 złr. w. a. jako wadium w gotówce, lub w publicznych obligacjach państwa austr., lub też w listach zastawnych Towarzystwa kredytowego galicyjskiego z kuponami bieżącemi, które to papiery według kursu jako w najnowszej urzędowej Gazecie Lwowskiej przez chęć kupna mającego do aktu licytacji złożyć się mającej widocznem będzie, nigdy jednak nad ich nominalną wartość przyjęte będą.

2. Nabywca złoży 3cią część ceny kupna w gotówce w 45 dniach po prawomocności uchwały akt licytacji potwierdzającej do depozytu sądowego z wliczeniem złożonego w gotówce wadium, a gdyby wadium w papierach publicznych złożonem było, całą trzecią część w gotówce, poczem mu wadium w papierach publicznych złożone zwrócone będzie.

3. Dalsze dwie trzecie części tej ceny kupna ma nabywca w przeciągu dni 60 po prawomocności tabeli płatniczej, i w miarę tejże albo przez złożenie gotówki do depozytu sądowego, lub przez uiszczanie kolokowanych pożyczki do rąk wierzycieli zapłacić, i z tego się przedłożeniem kwitu extabulacyjnego i dokumentu oryginalnego, lub gdyby wierzyciel swą należność przy hipotece pozostawił, deklarację tegoż sądowi wykazać winien.

Od tych dwóch trzecich części ceny kupna obowiązanym będzie nabywca odsetki po 5% od dnia oddania mu w fizyczne posiadanie kupionej realności aż do zapłaty w półrocznych ratach z dołu do sądowego depozytu składać.

4. Gdyby na powyższym terminie przy licytacji więcej jak cena szacunku rzeczonyj realności w kwocie 35.389 złr. 86 kr., albo też ostatnia otrzymana być nie mogła, tedy rzeczona realność na terminie powyższym także poniżej ceny szacunkowej sprzedana zostanie.

Reszta warunków licytacji, tudzież akt oszacowania i wyciąg hipoteczny sprzedac się mającej realności może każdy interesowany przejrzeć w registraturze sądu krajowego.

O rozpisanii tej licytacji zawiadomienie otrzymają: dłużnicy i wierzyciele hipoteczni z miejsca pobytu wiadomi do rąk własnych, zaś z miejsca pobytu niewiadomi, a mianowicie: Katarzyna Krzeszowska, Józef Grocholski, Jan Jastrzębski, Józef Matawowski, Wiktorya Warzycka, nareszcie wszyscy, którzyby po dniu 17. sierpnia 1868 do hipoteki weszli, lub którymby ta rezolucja z jakiegokolwiek powodu przed terminem licytacji doręczoną być nie mogła, do rąk kuratora p. adwokata Dr. Rosenblatta. Kraków, dnia 26. stycznia 1869.

(375) **E d y k t.** (2)

Nr. 2148. Ces. król. sąd krajowy Krakowski wzywa tych, którzyby książeczkę kasy oszczędności w Krakowie na 88 złr. w. a. opiewającą, dla funduszu zapasowego kościoła w Myslenicach do Nr. 2280 wkładkę wystawioną, w rękach mieć mogli, aby takową w zakresie sześciu miesięcy w sądzie tutejszym złożyli, bo w razie przeciwnym też za nieważną i kasę oszczędności w Krakowie nieobowiązującą uznana zostanie. Kraków, 9. lutego 1869.

(380) **Concurs - Ausschreibung.** (2)

Nr. 174. Bei der k. k. Berghauptmannschaft Krakau ist die Oberberg-Commissärsstelle mit dem Jahresgehälte von 1260 fl. öst. W., dem Borrückungsrechte in die höhere Gehaltsstufe und der VIII. Diätenklasse, eventuell die Bergcommissärsstelle mit dem Jahresgehälte von 840 fl., dem Borrückungsrechte in die höheren Gehaltsstufen in der IX. Diätenklasse zu besetzen.

Bewerber um diese Stelle haben ihre gehörig dokumentirten Gesuche bis 15. März 1869 im vorgeschriebenen Dienstwege bei der gefertigten k. k. Berghauptmannschaft einzubringen, und in demselben ihr Alter, ihre montanistisch-technische Studien dann

rechts- und staatswissenschaftlichen Kenntnisse, wie auch die Sprachkenntnisse nachzuweisen und auch anzuführen, ob und in welchem Grade Sie mit einem Angehörigen der Krakauer k. k. Berghauptmannschaft, oder mit einem Bergwerksbesitzer, oder Beamten des Distriktes dieser Berghauptmannschaft verwandt oder verschwägert sind, dann ob sie selbst oder ihre Ehegattinen, oder unter ähnlicher Gewalt stehenden Kinder in diesem Distrikte einen Bergbaubesitzer, oder an einer Bergwerksunternehmung theilhaftig sind. Krakau, den 14. Februar 1869.

(373) **E d i c t.** (2)

Nr. 883. Vom k. k. Stanislawower Kreisgerichte wird kundgemacht, daß zu den Bekanntgebungen der Eintragungen in die Handelsregister für das Jahr 1869 das Amtsblatt der Wiener Zeitung und die Gazeta Lwowska bestimmt wurde. Stanislaw, den 4. Februar 1869.

(366) **Ogłoszenie.** (2)

L. 5882. Ze strony c. k. sądu powiatowego w Peczenizynie wiadomo czyni się, że Stefan Tomicz, właściciel realności szlacheckiej pod Nr. 294 w Berezowie wyżnym położonej, uchwałą c. k. sądu obwodowego w Stanisławowie z dnia 5. grudnia 1868 do l. 19623 za marnotrawcę uznany i temuż Dmytro Malkowicz kuratorem ustanowiony został. Z c. k. sądu powiatowego. Peczenizyn, dnia 29. grudnia 1868.

(376) **E d i c t.** (2)

Nr. 212. Vom k. k. Bezirksgerichte Biela wird dem Emanuel Antoni mittelst gegenwärtigen Edictes bekannt gemacht, es habe wider denselben Dr. Beer wegen Zahlung der Summe von 500 fl. öst. Währ. unterm 23. October 1868 B. 6979 eine Pränotationsrechtfertigung und Executionsklage überreicht und um richterliche Hilfe gebeten, worüber mittelst Bescheides ddo. 13. Jänner 1869 die Tagfahrt auf den 2. März 1869 um 9 Uhr Vormittags angeordnet wurde.

Da der Aufenthaltort des Beklagten unbekannt ist, so hat das k. k. Bezirksgericht zu seiner Vertretung und auf seine Gefahr und Kosten den hierortigen Herrn Advocaten Ehrler mit Substituierung des des Herrn Dr. Eisenberg als Curator bestellt, mit welchem die angebrachte Rechtsache nach Vorchrift der Gerichtsordnung verhandelt werden wird.

Durch dieses Edict wird demnach der Beklagte erinnert, zur rechten Zeit entweder selbst zu erscheinen, oder die erforderlichen Rechtsbehelfe dem bestellten Vertreter mitzutheilen, oder auch einen anderen Sachwalter zu wählen, und diesem k. k. Bezirksgerichte anzuzeigen, überhaupt die zur Vertheidigung dienlichen vorschriftsmäßigen Rechtsmittel zu ergreifen, indem er sich die aus deren Verabsäumung entstehenden Folgen selbst bezumessen haben wird. Vom k. k. Bezirksgerichte. Biela, am 13. Jänner 1869.

(382) **Obwieszczenie.** (2)

Nr. 594. Ze strony c. k. starostwa powiatowego w Brzesku oznajmia się, że imieniem funduszu religijnego, celem wydzierżawienia temporalistów plebanii w Złoty, powiatu tutejszego, to jest przychodów z gruntów plebańskich na rok duchowny od 25. marca 1869 do 24. marca 1870 odbędzie się na dniu 2. marca r. b. o godzinie 9tej przed południem w tutejszej kancelarii publiczna licytacja.

Wydzierżawienie stanowi następujące objekta:

- I. z 35 mórg 1440 □ sążni gruntu ornego, na którym zasiane jest:
  - a) 10 1/2 korea czyli 23 mierzyc żyta;
  - b) 7 1/2 „ czyli 15 „ pszenicy;
  - c) 2 garcy koniecu (około 3 mórg) wraz z ziarnem na inwentarski zasiew wiosenny, jako to: 8 korey, 18 garcy czyli 17 mierzyc 2 garcy owsa i 4 korey czyli 8 mierzyc jęczmienia.

II. z 14 mórg 492 kwad. sążni łąk i ogrodów, oraz

III. użytek z 3 krów i 3 sztuk nierogacizny i pare koni inwentarskich.

Cena szacunkowa wynosi 370 złr. 1 kr. w. a. jako sumy wywołania, od której licytant przed rozpoczęciem licytacji 10 procent jako wadium złożyć obowiązany będzie. W razie nie osiągnięcia skutku odbędzie się druga licytacja w tym samym miejscu dnia 9. marca r. b. o godzinie 9tej zrana.

Warunki licytacji wolno każdego czasu w kancelarii c. k. starostwa powiatowego w godzinach urzędowych przejrzeć.

Z c. k. Starostwa powiatowego. Brzesko, dnia 14. lutego 1869.

(381) **Vicitations - Edict.** (1)

Nr. 7272. Das k. k. Bezirksgericht in Brody hat in der Executionssache der Brodyer israelitischen Epitalsverwaltung wider Alexander recte Sender Chaim Twischer wegen Zahlung der Summe pr. 300 Silb. Rubel f. R. G. in die öffentliche Feilbietung der auf 3175 fl. öst. Währ. geschätzten der erequirten Forderung zur Hypothek dienenden dem Alexander Twischer gehörigen Realität sub Nr. 316 in Brody gewilligt.

Zur Bornahme der Veräußerung wurde der erste Termin auf den 25. März 1869, der zweite auf den

29. April 1869 und der dritte Termin auf den 20. Mai 1869, jedesmal um 9 Uhr Vormittags im Gerichts Hause angeordnet.

Der Schätzungsact, der Grundbuchstand und die Vicitationsbedingungen können bei Gericht eingesehen werden.

Vom k. k. Bezirksgerichte. Brody, am 22. Jänner 1869.

(386) **E d y k t.** (1)

Nr. 76. Ze strony c. k. sądu powiatowego wzywa się niniejszem wszystkich tych, którzyby jako wierzyciele rościeli sobie prawa do spadku s. p. Michała Ciemierzynskiego v. Czemyrńskiego, dzierżawcy dóbr Brzozdowce z przyległościami, dnia 2go sierpnia 1868 zmarłego, ażeby w przeciągu dni 30. rachując od dnia trzeciego umieszczenia obecnego edyktu w „Gazecie Lwowskiej“, do tutejszego sądu się zgłosili i płynność swych pretensyj w tymże samym czasie udowodnili, ile że w przeciwnym razie gdyby ta masa spadkowa przez zgłoszone pretensje wyczerpaną została, nie zgłoszone pretensje tylko w tym wypadku mogłyby być zaspokojone, jeśliby im prawo zastawu przysługiwało. Chodorów, dnia 24. stycznia 1869.

(387) **E d y k t.** (1)

Nr. 194. Ces. król. sąd powiatowy w Chodorowie wzywa niniejszem p. Adrzeja Czemyrńskiego z miejsca pobytu niewiadomego, ażeby do spadku po s. p. Michale Ciemierzynskim czyli Czemyrńskim, dzierżawcy dóbr Brzozdowce z przyległościami dnia 2go sierpnia 1868 w Wiedniu zmarłym, w przeciągu roku jednego od dnia niżej wyznaczonego licząc do tutejszego sądu się zgłosił, i oświadczenie do przyjęcia spadku na mocy prawa wniósł, w przeciwnym bowiem razie spadek ten z zgłaszającymi się spadkobiercami i kuratorem w osobie księdza Alexego Czemyrńskiego dla niego ustawionym pertraktowany będzie. Chodorów, dnia 4. lutego 1869.

(392) **E d i c t.** (1)

Nr. 1582. Vom k. k. Kreis- als Handelsgerichte in Sambor wird über Ansuchen des Hersch Freiberg der Inhaber des an Hersch Freiberg mittelst Giro in blanco übergebenen abhanden gekommenen Wechsels ddo. Sambor den 20. Juli 1867 über 475 fl. öst. W. zahlbar ein Jahr a dato, ausgestellt von Taube Freiberg an ihre Ordre und acceptirt von Isaac Feiler, aufgefordert, denselben in der Frist von 45 Tagen von dieser Kundmachung an gerechnet, diesem Gerichte vorzulegen, widrigenfalls nach Ablauf dieser Frist der Wechsel amortisirt wird. Sambor, am 12. Februar 1869.

(398) **Concurs - Ausschreibung.** (1)

Nr. 1779 - Pr. Wegen Wiederbesetzung der bei dem Lemberger Oberlandesgerichte mit dem Gehälte von 2625 fl. und eventuell mit 2100 fl. und dem Borrückungsrechte in die höchsten Gehaltsstufen erledigten Rathsstelle wird hiemit der Concurs mit der Bewerbungsfrist bis 20. März l. J. ausgeschrieben.

Bewerber haben ihre gehörig belegten Gesuche im vorgeschriebenen Wege an das Präsidium des Lemberger Oberlandesgerichtes zu leisten. Lemberg, am 17. Februar 1869.

(365) **Obwieszczenie.** (3)

L. 4666. C. k. sąd powiatowy podaje w skutek wezwania c. k. sądu obwodowego w Rzeszowie do wiadomości powszechnej, iż celem wydobycia od Jana Rejmana przypadającej małżonkom Izraelowi i Esterze Wurmom należności wekslowej w kwocie 55 zł. w. a. wraz z odsetkami po 6proc. od 23. lutego 1865 bieżącemi, tudzież kosztami spornemi i egzekucyjnymi w kwotach: 8 zł. 28 kr., 4 zł. 53 kr., 2 zł. 36 kr., 5 zł. 73 kr., 5 zł. 3 kr. i 23 zł. 18 kr. w. a. odbędzie się w dwóch terminach, t. j. dnia 26. lutego i dnia 12. marca 1869 a w razie niekorzystnego rezultatu także w trzecim terminie dnia 26. marca 1869, każdą razą o godzinie 10tej zrana na miejscu, t. j. we wsi Zalesiu sprzedaż publiczna realności w Zalesiu pod l. 9 położonej, do dłużnika Jana Rejmana należącej, pod następującemi warunkami:

1. Za cenę wywołania ustanawia się cenę szacunkową w kwocie 161 zł. w. a.
2. Chęć licytowania mający złoży przed licytacją 10proc. ceny szacunkowej jako wadium do rąk komisji licytacyjnej.
3. Wadium najwięcej ofiarującego zatrzymane, reszcie licytantom zaś zwrócone zostaną.
4. Najwięcej ofiarujący winien cenę kupna w dniach 30tu po prawomocności aktu licytacji do sądu złożyć, poczem mu dekret addykcyjny wydanym i realność nabyta w fizyczne posiadanie oddaną zostanie.

Wreszcie nie uzyskania przy dwóch pierwszych terminach ceny szacunkowej, realność ta przy trzecim terminie nawet niżej tej ceny sprzedaną zostanie.

Akt opisania, tudzież oszacowania tej realności może być przejrzany w sądzie tutejszym, lub przy komisji licytacyjnej.

Z c. k. sądu powiatowego. Łańcut, dnia 20. grudnia 1868.



(394) **Concurs - Ausschreibung.** (2)

Nr. 167. Zur Besetzung der, bei dem Samborer k. k. Kreisgerichte erledigten Kreisgerichts-Rathsstelle mit dem jährlichen Gehalte von 1470 fl. öst. Währ. eventuell 1260 fl. öst. Währ. wird hiemit der Concurs ausgeschrieben.

Bewerber haben ihre gesetzmäßig eingerichteten Gesuche im vorgeschriebenen Wege binnen 4 Wochen vom Tage der dritten Einschaltung dieses Edictes in dem Amtsblatte der Wiener Zeitung an das Präsidium des Samborer k. k. Kreisgerichtes gelangen zu lassen.

Sambor, am 14. Februar 1869.

(384) **Concurs - Verlautbarung.** (2)

Nr. 201-Praes. Bei dem Tarnopoler k. k. Kreisgerichte sind zwei mit jährlichem Gehalte pr. 1470 fl. oder eventuell pr. 1260 fl. verbundenen Kreisgerichts-Rathsstellen zu besetzen.

Bewerbungs-Gesuche sind im vorgeschriebenen Wege binnen 4 Wochen bei dem Präsidium des besagten k. k. Kreisgerichtes zu überreichen.

Vom k. k. Kreisgerichts-Präsidium.

Tarnopol, am 16. Februar 1869.

## Kundmachung.

Vom 15ten Februar corr. angefangen werden bei dem gefertigten Bankfiliale **verloste Grundentlastungs - Obligationen**, sowie deren **Coupons mit 5perc.** und in Lemberg ausgestellte **Partial-Hypothekar-Anweisungen (Grundner) mit 4 1/2 Percent** in Escompte genommen, insoferne deren kürzester Einlö. in 5 Tage, der längste 3 Monate beträgt.

Lemberg, am 15. Februar 1869.

**Filiale der priv. öst. Nationalbank.**

(370—2)

Die

# F I L I A L E

der k. k. priv. österr. Kredit-Anstalt für  
Handel und Gewerbe

in

## L e m b e r g

bringt hiermit zur öffentlichen Kenntniß, daß sie

den Zinsfuß für ihre **Cassa-Scheine vom**

**1. November l. J. ab,**

**von 3 1/2% auf 4% gegen achttägige Kündigung**  
erhöht, und ihre sämtlichen in Umlauf befindlichen

**Cassa-Scheine**

**vom 1. November**

**angefangen mit 4% gegen Stägige Kündigung verzinßt.**

Lemberg, am 24. October 1867.

(8—35)

## JAN KLEIN,

poleca Szanownej Publiczności swój

**handel korzenny i win,**

oraz własnego wyrobu

**Piwo porterowe** — wiadro 10 zł.

**Piwo bawarskie** — Lezak — wiadro 6 zł. 50 c.

**Olej rzepakowy rafinowany** — funt 32 cent.  
i 30 cent.

**Makuchy rozmaite** — cetnar 2 zł. 60 c.

**Świece stołowe i do latarni** — funt 40 c.

**Mydło suche dwuletnie** po 34, 32 i 30 c.

**Cegły i kamienie** w różnych gatunkach.

(7—54)

## Przestroga.

Ogłaszamy niniejszem, iż syn nasz Stanisław dotąd małoletni, nad którym opieka sądownie przedłużoną zostanie, nie jest upoważniony do długów zaciągania lub towarów brania na kredyt. — Gdyby się przeto długi wekslowe lub jakiegokolwiek inne przez niego zaciągnięte okazały, takowych nie uznamy i płacić nie będziemy.

Wiedeń, dnia 12. lutego 1869.

**Karol książę Jabłonowski.**

**Eleonora z hrabiów Skarbków księżna**  
**Jabłonowska.**

(378—3)

Nadzwyczaj korzystne i najpewniejsze umieszczenie kapitału

następczają **Listy zastawne c. k. uprz. galic.**

# ZAKŁADU KREDYTOWEGO WŁOŚCIAŃSKIEGO.

1. Listy te oprocentowują się po **6 od sta** rocznie, kupony odsetkowe **nie podlegają opodatkowaniu** i wypłacane będą co pół roku na dniu 1. stycznia i 1. lipca.

2. Rzeczony obligacye biorą stosunkowo **udział w 50%** czystego zysku Zakładu.

3. Ściągnięcie takowych za wypłatą nominalnej wartości nastąpi najdalej w **piętnastu latach** drogą corocznego losowania.

4. Na wszystkich giełdach publicznych mogą one być użyte w obrocie handlowym i służyć jako knucye a kupony tych listów wypłacane będą bez wszelkich potrąceń **także i we Wiedniu w c. k. uprzyw. Banku związkowym (Verein-bank.)**

5. Posiadacze tych listów zastawnych w wysokości 10.000 zł. mają prawo głosowania na walnem zgromadzeniu Zakładu.

6. Za dokładne oprocentowanie, punktualną wypłatę dywidendy i ściągnięcie listów zastawnych w myśl statutów, poręcza Zakład całym swym majątkiem łącznie z funduszem rezerwowym, do którego wpływają oprócz wkładek wstępnych od członków, jeszcze i 30 procent rocznie z czystego zysku, tudzież odpowiada ogółem swoich hipotekowanych albo zastawem zabezpieczonych kapitałów.

7. Kwoty, na które obligacye opiewają, użyte zostały na pożyczki dla gospodarstw gruntowych, a mianowicie jako pierwsze pożyczki, i to tylko do połowy wartości gruntu (budynków nie wliczając), przy czem przyjęto wartość gospodarstwa według sto razy wziętej kwoty stałego podatku gruntowego z pominięciem dodatku.

8. Przed wystawieniem tych obligacyj wykazano pod kontrolą c. k. komisarza rządowego, że odnośne kwoty hipotekarne, albo uzyskanem sądownie prawem zastawu, zostały zabezpieczone na obciążonem pożyczką gospodarstwie; prócz tego

9. Poręcza za wszelkie zobowiązania Zakładu, względem osób trzecich przyjęte, co najmniej **dziesiąta część** wszystkich udzielonych przez Zakład pożyczek, którą ubiegający się o pożyczkę uiszcili gotówką do majątku zakładowego tytułem wkładek udziałowych.

10. Nadto poręczają **wzajemnie i solidarnie** także wszyscy dłużnicy do jednego powiatu należący za wszelkie w tym powiecie udzielone przez Zakład pożyczki.

Zważywszy, że Zakład udziela pożyczki za przyzwoleniem temuż 12procentowemi odsetkami; dalej, że właścicielom mniejszych posiadłości w Galicyi i Bukowinie, którzy więcej niż trzy piąte części ludności stanowią i tyleż ziemi zajmują, żadne inne źródła do zaczerpnięcia kapitałów nie są przystępne, i że z tej przyczyny przy tak znacznej potrzebie kapitałów dla gospodarstw w obydwóch tych krajach koronnych, wszystkie kapitały, któremi Zakład rozporządza, ciągle znajdują spożytkowanie; zważywszy nareszcie, że Zakład od wszelkich strat wielostronnie jest zabezpieczony, przeto spodziewać się należy z pewnością znacznej dywidendy.

Listy zastawne c. k. uprz. galic. Zakładu kredytowego włościańskiego zasługują więc tembardziej na szczególne uwzględnienie kapitałistów, ile że takowe z jednej strony jako listy zastawne następczają umieszczenie kapitału korzystne i pewne, zabezpieczone majątkiem ziemskim i **solidarną poręką wielu tysięcy gospodarzy** uzdolnionych do kredytu, z drugiej zaś strony podają one właścicielom wszelkie prawa i korzyści, które uzyskują współuczestnicy w przedsiębiorstwach **akcyjnych.**

Powyższe obligacye sprzedaje i nabywa kantor

**J. H. Kaufmann i Spółka,**

ulica Karola Ludwika pod l. 4.

(388—1)